
Pregão Eletrônico

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00039/2020 (SRP)

Às 12:07 horas do dia 19 de agosto de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00039/2020, referente 
ao Processo nº 18518/2020, o pregoeiro, Sr(a) THIEGO CHUNG DE FARIAS, ADJUDICA aos licitantes 
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1 
Descrição: FORNO MICROONDAS
Descrição Complementar: FORNO MICROONDAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 20 L, 
COMPRIMENTO 38,50 CM, LARGURA 51,70 CM, ALTURA 27,70 CM, POTÊNCIA 1.400 WATT, VOLTAGEM 110/ 
220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATO GIRATÓRIO E TIMER, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Máximo Aceitável: R$ 456,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 399,0000 e a 
quantidade de 50 UNIDADE . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/08/2020 
12:07:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LL COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.315.329/0001-60, Melhor lance: R$ 
399,0000

Item: 2 
Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO
Descrição Complementar: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 300 L, VOLTAGEM 110/220 V, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONGELADOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.868,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: J.L. DO B. GUIMARAES - JBX PRODUTOS EIRELI ME , pelo melhor lance de R$ 
1.678,0000 e a quantidade de 40 UNIDADE . 

Page 1 of 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/08/2020https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=861798&ac...

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=861798&ac...


Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/08/2020 
12:07:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J.L. DO B. GUIMARAES - JBX 
PRODUTOS EIRELI ME, CNPJ/CPF: 15.733.417/0001-30, Melhor lance: R$ 
1.678,0000

Item: 3 
Descrição: FRIGOBAR
Descrição Complementar: FRIGOBAR, CAPACIDADE 120 L, ALTURA 84 CM, LARGURA 52,70 CM, 
PROFUNDIDADE 58,60CM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
PORTA E TAMPO APROVEITÁVEIS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.038,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 877,0000 e a 
quantidade de 40 UNIDADE . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/08/2020 
12:07:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LL COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.315.329/0001-60, Melhor lance: R$ 
877,0000

Item: 4 
Descrição: FOGAO ELETRICO TIPO DOMESTICO
Descrição Complementar: FOGAO ELETRICO TIPO DOMESTICO, NOME FOGAO ELETRICO TIPO DOMESTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Máximo Aceitável: R$ 835,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: ITACA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 455,4400 e a quantidade de 30 UNIDADE . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/08/2020 
12:07:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ITACA EIRELI, CNPJ/CPF: 
24.845.457/0001-65, Melhor lance: R$ 455,4400

Fim do documento

Page 2 of 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/08/2020https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=861798&ac...

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=861798&ac...

